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„NIE WIDZĘ PRZESZKÓD”

Znamy już 10 osób nominowanych w 4. edycji 

nagrody „Okulary ks. Kaczkowskiego. Nie widzę 

przeszkód”. Celem konkursu jest wyróżnienie 

ludzi aktywnie działających na rzecz drugiego 

człowieka, bezkompromisowo walczących o rów-

ność i godność innych – tak, jak robił to ks. Jan 

Kaczkowski – „nie widząc przeszkód”.  Laureata 

wyłoni Kapituła Konkursu.

MARAFEST SOPOT FESTIVAL

17 sierpnia zapraszamy na 3. edycję Marafest 

Sopot Festival 2024. To  wydarzenie kulturalne, 

aktywizujące różne środowiska do bycia razem. 

Wystąpią znakomici artyści z różnych krajów: 

GusGus, Onuka, KAMP!, Lemon and Soul, Wacław 

Zimpel, Sara Kordowska i in. Festiwal rozpocznie 

się o godz. 13.00 na Tarasach przy Parku 

Wodnym w Sopocie. 

REMONT AL. NIEPODLEGŁOŚCI

Trwa pierwszy etap remontu al. Niepo-

dległości, na odcinku od ul. 23 Marca do ul. 

Andersa. Pracami objęte są oba pasy 

w kierunku Gdańska, a ruch w obu kierunkach 

odbywa się po jednym pasie jezdni w kierunku 

Gdyni. W związku z remontem w poniedziałek, 

12 sierpnia nastąpią znaczące zmiany 

organizacji ruchu drogowego. str. 3 str. 6str. 2
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Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela 
Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, redakcja i skład 
Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka

1 sierpnia 2024 r., w godz. 12.00-15.00 na sopockich błoniach (ul. Polna 3, przy placu 

zabaw dla dzieci) odbędzie się wyjątkowe wydarzenie rodzinne. „Minispartakiada dla 

maluchów” to projekt, w którym mogą wziąć udział całe pokolenia. Najważniejszymi 

Odkryj z nami Sopot

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. Juwel Photo

Fot. materiały organizatora

Nutek poszukuje cierpliwych ludzi, którzy 

zechcą powoli oswoić jego lęki. Kocurek 

pozwala się pogłaskać, ale jest w nim dużo 

strachu i nieufności. Nie wiemy jakie 

przeżycia ma za sobą. Ma około dwóch lat.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, e-mail: 

sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 58 551 24 57, 

www.schronisko.sopot.pl

bohaterami wydarzenia będą dzieci 

w wieku od 6 miesięcy do 3 lat.

Organizatorzy przygotowali cztery strefy: 

aktywności sportowych, gier i zabaw, 

odpoczynku i foto. Strefa sportowa 

obejmować będzie tory zbudowane z mat 

piankowych, po których będą „ścigać się” 

maluchy. Zadaniem dorosłych (rodziców, 

dziadków, rodzeństwa, wujostwa) będzie 

pozytywne stymulowanie dzieci tak, by jak 

najszybciej wystartowały i doszły do mety. 

Wszystko w atmosferze radości, śmiechu, 

Zapraszamy na nowy cykl spacerów z lokalnymi przewodnikami po Sopocie. Od 

sierpnia do listopada wspólnie z Sopocką Organizacją Turystyczną serdecznie 

zachęcamy mieszkańców, turystów i gości do zapisów na bezpłatne spacery po 

naszym pięknym kurorcie. 

zaangażowania i wielu pozytywnych, rodzinnych emocji. Funkcjonowanie pozostałych stref 

z pewnością umożliwi wzajemne poznawanie się i wymianę doświadczeń rodzicielskich.

Udział jest bezpłatny, jednak ze względów organizacyjnych należy zgłosić udział (podając 

imię i  nazwisko dziecka, wiek dziecka oraz imię opiekuna) na adres e-mail: 

minispartakiada@gmail.com. 

Znamy już 10 osób nominowanych w 4. edycji nagrody „Okulary ks. Kaczkowskiego. 

Nie widzę przeszkód”. Celem konkursu jest wyróżnienie ludzi aktywnie działających 

na rzecz drugiego człowieka, bezkompromisowo walczących o równość i godność 

innych – tak, jak robił to ks. Jan Kaczkowski – „nie widząc przeszkód”.  

Rada Miasta Sopotu ogłasza nabór kandydatów na ławnika, który będzie orzekał 

w sprawach z zakresu prawa pracy w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Południe. Jest to nabór 

uzupełniający na kadencję 2024-2027. 

Kandydatów mogą zgłaszać: prezesi właściwych sądów,  stowarzyszenia, inne organizacje 

społeczne i zawodowe (z wyłączeniem partii politycznych) lub co najmniej 50 obywateli 

posiadających czynne prawo wyborcze, mieszkających na stałe w Sopocie. Więcej informacji na 

stronie sopot.pl oraz w Biurze Rady Miasta Sopotu, tel. 58 52 13 672, e-mail: rada@sopot.pl.

Nominowani do nagrody „Okulary 
ks. Kaczkowskiego. Nie widzę przeszkód”

Poszukiwani kandydaci na ławnika

SOPOT DLA DZIECI /

Różnorodna tematyka, doświadczeni 

przewodnicy, możliwość odkrycia 

nowych miejsc, a także duża dawka 

cennej wiedzy na temat Sopotu 

i jego historii – zapraszamy do 

wzięcia udziału w tych wyjątkowych 

spacerach po Sopocie i odkrycia 

miasta na nowo.

Harmonogram spacerów dostępny 

jest na: www.visit.sopot.pl/odkryj-

sopot

Spacery skierowane są zarówno do osób dorosłych, jak i dzieci. Udział jest bezpłatny, 

ale ze względu na ograniczoną liczbę miejsc (maks. 35 osób), obowiązują zapisy przez 

formularz dostępny na stronie: www.visit.sopot.pl/odkryj-sopot lub w punktach Informacji 

Turystycznej w Sopocie (pl. Zdrojowy 2, ul. Dworcowa 4) – czynnych codziennie od godz. 

9.00 do godz. 17.00.

Kandydatów można było zgłaszać do końca czerwca. Oto lista osób nominowanych do 

tegorocznej nagrody:

1. Wioleta Żywicka – pielęgniarka z 31-letnim stażem, wspiera i opiekuje się parami 

oczekującymi narodzin dziecka obarczonego chorobą;

2. Iwona Lis – prezes fundacji „Forani”, pomaga osobom poszkodowanym w wypadkach 

oraz osobom z niepełnosprawnościami;

3. Jolanta Golianek – psychotraumatolog, niesie pomoc osobom po oparzeniach;

4. Małgorzata Szumowska – edukatorka, twórczyni „Niewidzialnej Wystawy”; 

5. Angelika Steciak – koordynator Hospicjum dla Dzieci w Kielcach;

6. Rafał Średziński – prezes stowarzyszenia „My dla Innych”, zaraża świat pozytywnymi 

zmianami postrzegania osób z niepełnosprawnościami;

7. Aleksandra Lehmann – psycholog, terapeutka, trenerka edukacyjna i organizatorka 

społeczności lokalnej;

8. Agnieszka Sikora – prezeska fundacji „Po drugie”, wspiera młodych ludzi 

doświadczających bezdomności;

9. Barbara Sadowska – przewodnicząca Zarządu fundacji „Barka”, współtwórczyni 

systemu na rzecz integracji społecznej osób z grup wykluczonych społecznie;

10. Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży Wędka im. każdego Człowieka – organizacja 

dająca dzieciom i młodzieży równe szanse na odnalezienie swojego miejsca w życiu.

Laureata wyłoni Kapituła Konkursu. Poznamy go na uroczystej gali, która odbędzie się 

w Sopocie 4 października 2024 r. Zwycięzca otrzyma statuetkę oraz nagrodę finansową 

w wysokości 50 tys. zł ufundowaną przez Bellevue Medical Group. Pomysłodawcą 

konkursu i nagrody jest Fundacja im. ks. Jana Kaczkowskiego.  

Szczegóły na stronie: www.fundacjakaczkowskiego.org/nagroda

INFORMACJE MIEJSKIE /

„Minispartakiada dla maluchów” na błoniach

 Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS 
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Trwa pierwszy etap remontu alei Niepodległości, na odcinku od ul. 23 Marca do ul. Andersa. 

Pracami objęte są oba pasy w kierunku Gdańska, a ruch w obu kierunkach odbywa się po 

jednym pasie jezdni w kierunku Gdyni. W związku z remontem w poniedziałek, 12 sierpnia 

nastąpią znaczące modyfikacje organizacji ruchu drogowego. 

Sopot wspiera mieszkańców w realizacji 

proekologicznych inwestycji. Warto sprawdzić, 

na które z nich można otrzymać dofinan-

sowanie od miasta.

Mieszkańcy Sopotu mają okazję, aby przyczynić się 

do poprawy jakości powietrza w mieście 

i skorzystać z dotacji. Z budżetu miasta mogą 

otrzymać dotację na:

ź przebudowę systemów grzewczych na paliwo 

stałe, czyli likwidację kopciuchów,

ź przyłączenie do sieci ciepłowniczej,

ź zainstalowanie odnawialnych źródeł energii,

ź usuwanie azbestu,

ź gromadzenie wody opadowej i roztopowej,

ź budowę podziemnych lub półpodziemnych 

śmietników. 

Pierwszym krokiem, który należy zrobić, aby 

otrzymać dofinansowanie, jest złożenie wniosku 

wraz z załącznikami. Dokumenty te są dostępne 

w Urzędzie Miasta Sopotu przy ul. Kościuszki 25/27 

oraz na stronie internetowe sopockiego BIP, 

w zakładce Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska.

Informacje można uzyskać w Wydziale Inżynierii 

i Ochrony Środowiska, pok. 88, tel. 58 52 13 794.

Warto pamiętać, że inwestycję należy prze-

prowadzić po zawarciu umowy z miastem, 

a wypłata dotacji następuje po zaakceptowaniu 

przez pracownika urzędu sprawozdania z wyko-

nanych prac.

Gmina Miasta Sopotu otrzyma prawie 3,3 mln zł 

unijnego dofinansowania na działania zapo-

biegające podtapianiu miasta podczas silnych 

opadów deszczu. Dzięki tym środkom w Sopocie 

powstaną kolejne proekologiczne inwestycje. 

Pieniądze na realizację projektu pochodzą z programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat 

i Środowisko (FEnIKS). 

– Przez minione lata wykonaliśmy ogromną pracę, aby 

zabezpieczyć miasto przed podtopieniami – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. 

– Efekty tych działań widać podczas coraz częściej 

występujących nawalnych deszczów. Nasz system 

odprowadzania wód opadowych bardzo dobrze radzi 

sobie ze skutkami ekstremalnych zjawisk pogodowych. 

Od 2008 r. na rozwój tego systemu wydaliśmy 180 mln 

zł. Między innymi zbudowaliśmy i wyremontowaliśmy 

blisko 8 km  kanalizacji deszczowej, wybudowaliśmy 

19 zbiorników retencyjnych i 4 ogrody deszczowe. Projekt 

z programu FEnIKS będzie kontynuacją tych działań.

W ramach projektu na terenie parkingu przy budynku 

Urzędu Miasta Sopotu zbudowana zostanie kanalizacja 

deszczowa (wraz z 5 zbiornikami retencyjnymi), a na 

skwerze między ul. Armii Krajowej i al. Niepodległości 

powstanie obiekt małej retencji, który będzie odbierać 

wody opadowe na trasie Potoku Karlikowskiego, między 

stawem Reja i al. Niepodległości. 

Wartość projektu pn. „Rozwój miejskiego systemu 

gospodarowania wodami opadowymi w Sopocie – etap 

I” wynosi 4 223 000 zł. Dofinansowanie z programu 

FENiKS to 3 251 710 zł.

Ulica Łowicka w Sopocie zyskała nową jakość. Kompleksowa 

przebudowa obejmująca nie tylko jezdnię, ale także chodniki, 

oświetlenie i sieć kanalizacji deszczowej, znacząco poprawiła 

infrastrukturę drogową w tej części miasta. 

Ulica Łowicka przeszła 
przebudowę

INFORMACJE MIEJSKIE /

Zmiany w organizacji ruchu związane 
z remontem al. Niepodległości

Dotacje na działania 
ekologiczne

Zabezpieczenie Sopotu 
przed podtopieniami

Przez pierwsze dwa tygodnie remontu zamknięte 

było skrzyżowanie z ulicami Sikorskiego i Podjazd. 

W poniedziałek, 12 sierpnia skrzyżowanie to 

zostanie udostępnione do ruchu we wszystkich 

kierunkach. Kierowców czekają natomiast zmiany 

w obrębie ulic Andersa i 23 Marca. Rozpocznie się 

tam przebudowa studni kanalizacji deszczowej.  

Ul. Andersa i 23 Marca – zmiany 

w organizacji ruchu

Od 12 sierpnia wyłączone z ruchu zostaną: wjazd 

w ul. Andersa i wyjazd z ul. 23 Marca. Obydwie 

ulice staną się dwukierunkowe: ul. 23 Marca od 

ronda do posesji nr 1 , a ul.  Andersa na odcinku 

między ul. Armii Krajowej i al. Niepodległości.

Fot. materiały UMS

Ruch na al. Niepodległości nadal będzie się odbywać po jednym pasie w każdym kierunku. 

Remont wykonuje Firma Budowlano Drogowa MTM SA. Prace odbywają się w systemie dwuzmianowym 

– od godz. 7.00 do godz. 22.00

Od 1 sierpnia można składać papierowe wnioski na zasiłek rodzinny wraz 

z dodatkami oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 

2024/2025. Nadal można składać także wnioski elektronicznie.  

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. 

Podobnie jak w ubiegłym okresie zasiłkowym, kryterium dochodowe wynosi 674 zł 

netto na osobę w rodzinie. W przypadku, gdy w rodzinie jest dziecko, które 

posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, 

kryterium wynosi 764 zł. 

Osoby, które spełniają kryteria do zasiłku, mogą ubiegać się również o dodatki np. 

z tytułu urodzenia dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki 

w szkole poza miejscem zamieszkania. Dodatki przysługują również z tytułu 

samotnego wychowywania dziecka lub wychowywania w rodzinie wielodzietnej. 

Osoby, które nie otrzymują alimentów z powodu bezskuteczności ich 

wyegzekwowania, po spełnieniu określonych kryteriów, mogą otrzymać 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Podobnie jak w ubiegłym okresie 

zasiłkowym kryterium dochodowe uprawniające do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego wynosi 1209 zł netto na osobę w rodzinie. 

W sytuacji przekroczenia progu dochodowego, w świadczeniach rodzinnych 

i alimentacyjnych stosuje się zasadę „złotówka za złotówkę”. 

Wzory wniosków znajdują się m.in. na stronie www.mopssopot.pl lub  

www.mrpips.gov.pl.

Wnioski w formie elektronicznej można składać za pośrednictwem portalu 

Emp@tia lub Platformy Usług Elektronicznych ZUS. 

Wnioski papierowe można przesłać pocztą lub złożyć osobiście w MOPS Sopot. 

Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego MOPS Sopot, 

ul. Kolejowa 14. Godziny przyjęć interesantów: poniedziałek-piątek, w godz. 

8.00-15.00, tel. 58 551 61 63. 

Wnioski o świadczenia dla rodzin

Przebudowa ulicy Łowickiej jest 

już na finiszu. Wykonawca ma 

czas na zakończenie prac do 14 

sierpnia.

– Inwestycja przyniosła miesz-

kankom i mieszkańcom wiele 

udogodnień, takich jak bez-

pieczniejsza infrastruktura 

drogowa, ułatwienia dla osób 

z niepełnosprawnościami oraz 

w iększe  bezp ieczeństwo 

przeciwpowodziowe – mówi 

Michał Banacki, wicepre-

zydent Sopotu. – Bardzo się 

cieszę, że zmodernizowany 

został dłuższy odcinek ulicy. 

P ierwotnie  p lanowal iśmy 

przebudowę 170 metrów – od 

ul. Mazowieckiej do posesji nr 16. Zakres inwestycji został rozszerzony 

o odcinek do skrzyżowania z ul. Kujawską, czyli aż o 110 metrów. 

Podczas remontu wymieniono sieć kanalizacji deszczowej, poszerzono jezdnię 

i chodniki, przebudowano zjazdy do posesji, na przejściach dla pieszych 

zamontowano specjalne płytki  dla osób z dysfunkcją wzroku, 

zmodernizowano oświetlenie uliczne i przebudowano nawierzchnię 

przystanku komunikacji miejskiej.

Prace wykonała Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A. z Gdyni. 

Fot. materiały UMS

Ważna informacja dla pasażerów komunikacji miejskiej: autobusy linii 117, 143, 144, 185 

i 187 w poniedziałek, 12 sierpnia wrócą na swoje stałe trasy. Ze względu na utrudnienia w ruchu 

na al. Niepodległości, autobusy 144, 185 i 187 będą kursować z mniejszą częstotliwością. Nastąpi 

zmiana trasy linii 287 na odcinku od ul. 23 Marca do ul. Malczewskiego (w kier. Brodwina 

/ Kamiennego Potoku) – objazd poprowadzi ulicami Armii Krajowej, Sikorskiego i al. Niepodległości.
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W sobotę, 17 sierpnia zapraszamy na 3. edycję Marafest Sopot Festival 2024. Wystąpią znakomici 

artyści z różnych krajów: GusGus, Onuka, KAMP!, Lemon and Soul, Wacław Zimpel, Sara Kordowska 

i wielu innych. Festiwal rozpocznie się o godz. 13.00 na Tarasach przy Parku Wodnym w Sopocie. 

Marafest Sopot Festiwal to  wydarzenie kulturalne, aktywizujące różne środowiska do bycia razem ponad 

różnicami kulturowymi, podziałami politycznymi i ponad trudnymi relacjami w sąsiedzkiej historii. Celem 

jest przyjaźń, wybaczenie i budowa przyjaznych relacji dla przyszłych pokoleń. 

Oprócz koncertów zespołów z różnych krajów, festiwal to również okazja do rozmów z artystami 

i spędzenia czasu z dziećmi, dla których przewidziano warsztaty artystyczne i wiele innych atrakcji.

Wstęp bezpłatny dla dzieci do 7 lat. Bilety (zniżka z Kartą Sopocką) dostępne są na stronie 

www.marafest.pl.

NR 12/2024

Wakacje z szantami na molo

Koncert dla Mieszkańców i Przyjaciół Sopotu. 
„Zacznij od Bacha. Tribute to Zbigniew Wodecki”

Sierpień na Goyki 3

Top of the Top Sopot Festival. 
Cztery dni z gwiazdami 
polskiej muzyki

W wakacje na sopockim molo można posłuchać 

koncertów szantowych, które grane są w każdą 

wakacyjną środę o godz. 19.00 na pokładzie 

statku zacumowanego przy główce sopockiej 

mariny. Wstęp wolny, obowiązuje jedynie bilet 

wstępu na molo.

Na scenie pojawią się: Kamil Badzioch  (14 sierpnia), 

Flash Creep (21 sierpnia) i Własny Port (28 sierpnia). 

Jedyna w Polsce scena szantowa na słonej wodzie 

zaprasza!  

Wyjątkowy koncert „Zacznij od Bacha. Tribute to Zbigniew Wodecki” odbędzie się 8 września, 

o godz. 18.00 w Operze Leśnej. Koncert dla Mieszkańców i Przyjaciół Sopotu tradycyjnie zamknie 

tegoroczny sezon letni w kurorcie. Będzie okazją do podziękowania mieszkańcom i hołdem dla 

wielkiego artysty. 

ź W sierpniowe poniedziałki Goyki 3 Art Inkubator zaprasza na koncerty w ramach Songwriter 

Festival Sopot. Koncerty artystów i artystek sceny alternatywnej rozpoczynają się o godz. 20.30. 

Wystąpią: Oxford Drama (12.08), Kitty Solaris (19.08), Misia Furtak (26.08).

ź 10.08 (sobota), godz. 18.00 – Gawędy. Cyrkulacje działania. Spotkanie z kuratorx, kucharx, 

performerx Tomkiem Pawłowskim-Jarmołajewem wokół praktyki kuratorskiej, gotowania i ogniska.

ź 16.08 (piątek), godz. 20.30 – AnimaFest Lato. Cyrkulacje gościnności. Wieczór krótkiej animacji.

ź 22-25.08 (czwartek-niedziela) – Międzynarodowy Festiwal Literacki Sopot. Szczegóły na stronach 4 i 5.

Więcej informacji na stronie www.goyki3.pl 

Od 19 sierpnia Opera Leśna w Sopocie rozbrzmiewać będzie utworami 

największych gwiazd polskiej sceny muzycznej. Top of The Top Sopot 

Festival potrwa do 22 sierpnia. Wszystkie koncerty będzie można oglądać 

na żywo na antenie TVN.

W sobotę, 17 sierpnia na tarasie restauracji 

Bulaj przy Mamuszki 14 odbędzie się 

spotkanie z Michałem Wagnerem, auto-

rem książki „Sopocka gorączka”. 

W ubiegłym roku ukazała się debiutancka 

powieść Michała Wagnera pt. „Mów mi Kolt”, 

której akcja toczy się w Gdańsku. W tym roku 

autor powraca z nowym kryminałem pt. 

„Sopocka gorączka”. Premiera książki miała 

miejsce 31 lipca. 

To kolejne spotkanie z cyklu „Nad brzegiem 

książki” organizowane przez Bibliotekę 

Sopocką. Początek o godz. 12.00.

Pierwszego dnia (19 

sierpnia )  podczas 

koncertu „Gorączka 

s o p o c k i e j  n o c y ” 

wystąpią m.in.: Lady 

Pank, Kayah & Bum 

Bum Orkestar & Fiś 

Banda, Wilki, Sylwia 

Grzeszczak,  Kwiat 

Jabłoni, Natalia Nykiel, 

S a r s a ,  L a n b e r r y , 

Kepiński>I<Kowalonek,  

Bovska, Wiktor Dyduła, 

Enej po bałkańsku, 

Blue Cafe, Wanda i Banda, Golden Life, Nick Sinckler, Kaeyra. Wieczór 

poprowadzą Dorota Wellman i Marcin Prokop. 

„Cudowne Lata '90” to tytuł drugiego dnia koncertów (20 sierpnia). Na scenie 

pojawią się m.in. Nosowska, Agnieszka Chylińska, Zalewski, Kasia Kowalska, 

Organek, Natalia Kukulska, Natalia Szroeder, Grubson, Błażej Król, Rubens, 

a o Bursztynowego Słowika powalczą Marta Bijan, Teo Tomczuk, Arek Kłusowski, 

Oskar Cyms, Carol Markovsky, Paula Biskup oraz Zalia. Koncert poprowadzą 

Agnieszka Woźniak-Starak, Sandra Hajduk-Popińska, Mateusz Hładki i Jan Pirowski. 

Trzeciego dnia (21 sierpnia) podczas koncertu „Muzyka to coś, co nas łączy” 

wystąpią m.in.: Agnieszka Chylińska, Vito Bambino, Urszula, Kaśka Sochacka, Ewa 

Bem, Stanisław Soyka, Małgorzata Ostrowska, De Mono, Enej, Julia Wieniawa, 

Renata Przemyk, Baranovski, Mery Spolsky, Natalia Przybysz, Felicjan 

Andrzejczak, Feel, Izabela Trojanowska, Emo, Krzysztof Skórzyński. Koncert 

poprowadzą Marcin Prokop, Damian Michałowski i Jan Pirowski.

W czwartek (22 sierpnia) festiwal zamkną trzy koncerty. Pierwszy to „Legendy 

polskiej muzyki”. W zaskakujących duetach wystąpią: Ewa Bem, P R O Ń K O, 

Halina Frąckowiak, Alicja Majewska, Grażyna Łobaszewska, Andrzej Dąbrowski, 

Wojciech Gąssowski, Andrzej Rybiński. Będzie to również okazja, by świętować 

30-lecie płyty „Sen” Edyty Bartosiewicz. Na zakończenie, podczas koncertu 

„Legendy polskiego hip-hopu” na scenie wystąpią Hemp Gru, Kaliber 44, 

Molesta Ewenement, O.S.T.R, Paktofonika, Fenomen, Bisz. Prowadzącymi będą 

Paulina Krupińska-Karpiel i Mery Spolsky.

Więcej informacji o wydarzeniu i biletach na stronie topofthetop.pl.

ART INKUBATOR /
www.goyki3.pl

www.mbp.sopot.pl

Fot. materiały UMS

Wiktor Dyduła. Fot. materiały UMS

MUZYKA /

www.topofthetop.pl

www.operalesna.pl

www.marafest.pl

Fot. materiały prasowe

W Sopocie wybrzmią najpiękniejsze utwory Zbigniewa 

Wodeckiego w wyjątkowych aranżacjach. Wystąpią: 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod dyrekcją 

Szymona Morusa, chór Music Everywhere oraz soliści 

– Kasia Moś i Sławek Uniatowski. 

Mieszkańcy i mieszkanki Sopotu bilety na koncert mogą 

kupić w promocyjnej cenie, z Kartą Sopocką. Bilety do 

nabycia w kasie Opery Leśnej, w punktach 

Sopockiej Organizacji Turystycznej oraz online na 

stronie Bilety24.

GusGus, Onuka, Lemon and Soul i KAMP! 
na Marafest Sopot Festival

Spotkanie z autorem „Sopockiej gorączki”
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W sobotę, 17 sierpnia o godz. 16.00 na stadionie im. Edwarda Hodury w Sopocie rozpoczną się rozgrywki 

Ekstraligi Rugby 2024-25.

Wicemistrzowie Polski podejmą na własnym obiekcie beniaminka i nowicjusza na najwyższym szczeblu rozgrywkowym 

– Rugby Białystok. Goście z Podlasia pewnie zwyciężyli pierwszoligowe zmagania i w swoim pierwszym meczu 

w Ekstralidze dadzą z siebie wszystko. A w składzie mają kilka ciekawych i uznanych w rugbowej Polsce nazwisk.

W zespole Thomasa Fidlera doszło do kilku zmian personalnych. Z zespołem pożegnali się Kakha Kavtaradze, Jordan 

Tebbatt, którzy kariery kontynuują w innych krajach, a kariery zawodnicze zakończyli Łukasz Anuszkiewicz i Robert 

Olszewski. Kolejnych trzech zawodników (Jakub Burek, Władysław Grabowski i Adam Piotrowski) leczy poważne 

kontuzje i nie zobaczymy ich na boisku co najmniej do wiosny. Dlatego też latem Ogniwo „wybrało się na solidne 

zakupy” i do Sopotu przybyło trzech nowych zawodników. Marzuq Maarman (RPA), Giorgi Tsimakuridze (Gruzja) 

i Jakub Golla mają wypełnić luki w formacji młyna, a powracający do treningów Jakub Możejko ma wzmocnić 

rywalizację w ataku. Celem sopocian jest odzyskanie tytułu mistrzowskiego.

Tradycyjnie, pierwszy mecz sezonu nie będzie biletowany, a na kibiców czekać będzie wiele atrakcji 

towarzyszących. Zapraszamy! 

W wakacje rolkarze mogą szlifować swoje umiejętności na płycie głównej ERGO ARENY. Trwa ósma edycja 

Rolkowiska. Wstęp wolny.

Miłośnicy rolek w sierpniowe niedziele (11, 18 i 25.08), w godz. 16.00-19.00 będą mieli do dyspozycji 4 tys. metrów 

kwadratowych powierzchni w ERGO ARENIE. Tradycyjnie już ostatnia niedziela połączona zostanie z zawodami, 

a godziny jazdy zostaną odpowiednio wydłużone.

Na wszystkich chętnych czeka 5 wyznaczonych stref:           

Zawodniczka Sopockiego Klubu Żeglarskiego ERGO Hestia, Kalina 

Wilandt, zdobyła pierwsze miejsce na Mistrzostwach Świata 

Techno293, w klasyfikacji dziewcząt U13, pływających na żaglu 5.0. 

Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia zaprasza na Mistrzostwa Polski 

Finn oraz ILCA 6 Masters. Zawody będą się odbywać w dniach 

16-18 sierpnia w Sopocie. Weźmie w nich udział 50 zawodników 

z Polski oraz sąsiednich państw. 

Mistrzostwa to wyjątkowa okazja, aby zobaczyć w akcji żeglarzy na 

najwyższym poziomie i podziwiać ich umiejętności na wodach Zatoki 

Gdańskiej.

W sobotę, 17 sierpnia, organizatorzy zapraszają na plażę przy klubie 

przy ul. Hestii 3, gdzie powstanie specjalna strefa kibica. Czekać tam 

będą atrakcje, takie jak strefa gry w siatkówkę oraz animacje dla dzieci, 

zapewniające świetną zabawę dla całej rodziny. O godz. 12.00 odbędą 

się również zajęcia jogi, idealne dla tych, którzy chcą połączyć relaks 

z aktywnością fizyczną.

Sopocki MOSiR zaprasza na wyścigi pływackie dookoła molo im. Jacka Starościaka. 10 i 24 sierpnia miłośnicy 

morskich zmagań podejmą rywalizację na dystansie 1200 metrów. 

Oliwier Kozłowski i Adam Rutkowski, zawodnicy sopockiego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego NAVIGO, zostali brązowymi 

medalistami 50. Młodzieżowych Mistrzostw Europy w klasie Hobie 

Cat 16, rozegranych we Włoszech.

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w żeglarstwie w klasie Hobie Cat 16 

odbywały się w dniach 16-26 lipca nad włoskim jeziorem Garda. 

Organizatorem regat był klub żeglarski Univela w miejscowości Campione. 

Brązowy medal zdobyli 15-letni Oliwier Kozłowski (sternik) i 17-latek, Adam 

Rutkowski (załogant). Obydwaj są zawodnikami klubu UKS NAVIGO. 

Ogniwo Sopot wraca do gry

Wakacyjne Rolkowisko w ERGO ARENIE

Triumf Kaliny Wilandt z SKŻ 

Mistrzostwa Polski Finn 
oraz ILCA 6 Masters w Sopocie

ŻEGLARSTWO /

W dniach 20-28 lipca  

jedenastoosobowa eki-

pa zawodników SKŻ, 

trenowana przez Natalię 

Kalinowską, rywalizowała 

na Mistrzostwach Świa-

ta klasy Techno293. 

Zawody odbyły się nad  

jeziorem Balaton na 

Węgrzech i zgromadziły 

340 zawodników z 18 

krajów. Sopoccy des-

PŁYWANIE /

RUGBY /

Wyścigi pływackie dookoła moloSukces zawodników UKS NAVIGO

P o d c z a s  z a w o d ó w 

świetnie spisały się też 

pozostałe załogi  UKS 

NAV IGO.  Zawodn icy 

zdobyl i  następujące 

nagrody i wyróżnienia:

ź Roksana  Hrycyna 

i  M a c i e j  C e s a r z 

– 2. miejsce w srebrnej 

grupie,  w kategorii 

Open (na 32 załogi),
Fot. UKS NAVIGO

Kalina Wilandt. Fot. materiały SKŻ

ź Lila Hrynkiewicz i Natalia Kołodziejska były najmłodszą załogą na 

mistrzostwach, w srebrnej grupie ukończyły rywalizację na miejscu 23. 

(na ponad 80 załóg).

karze z powodzeniem konkurowali w dwóch kategoriach wiekowych: U13 

i U15.  

Do udziału w wyścigu pływackim można się zapisać przez 

stronę elektronicznezapisy.pl lub stronę www.mosir.sopot.pl, 

a także w dniu zawodów w godz. 9.30-11.15 na plaży przy 

wejściu nr 23, gdzie mieścić się będzie biuro zawodów.

Start wyścigu wyznaczono w samo południe, a nad 

bezpieczeństwem uczestników tradycyjnie będzie czuwać 

Sopockie WOPR. Każdy, kto ukończy rywalizację, otrzyma 

pamiątkowy medal, a najlepsi pływacy nagrody.

Impreza odbywa się pod patronatem Magdaleny Czarzyńskiej-

Jachim, prezydentki Sopotu i upamiętnia Jacka Starościaka, 

wielkiego propagatora pływania i morsowania.

ROLKI /

ź strefa nauki jazdy – nauka od podstaw prowadzona przez 

instruktora i szkółki wrotkarskie,

ź strefa freestyle slalom – nauka jazdy między kubeczkami 

dla początkujących i zaawansowanych rolkarzy, pod 

nadzorem instruktora,

ź strefa nauki jazdy aggressive/urban – strefa dla 

średniozaawansowanych rolkarzy, którzy będą chcieli 

podnieść swoje umiejętności, zajęcia będą prowadzone na 

przeszkodach pod nadzorem instruktora,

ź strefa jazdy szybkiej i rekreacyjnej – na obwodzie płyty 

głównej zostanie utworzony tor, po którym rolkarze będą 

jeździć w kółko w jednym kierunku (rotacyjnie), 

ź strefa hokeja na rolkach – plac otoczony bandami do unihokeja, zajęcia dla dzieci z instruktorem, do dyspozycji 

dzieci będą kije hokejowe. 

Wstęp wolny. Wypożyczenie rolek i kasku z ochraniaczami – po rezerwacji telefonicznej lub mailowej (z przynajmniej 

jednodniowym wyprzedzeniem) pod numerem telefonu +48 535 003 363 lub adresem e-mail: roll4all@roll4all.pl.

Więcej informacji oraz regulamin na www.ergoarena.pl.

Fot. Konrad Kosycarz/KFP

Fot. Fotobank.PL/ERGO ARENA
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Sopot uczcił 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Przed pomnikami Armii 
Krajowej i Sanitariuszki Inki złożono wieńce i wiązanki kwiatów, a o godz. 17.00 zawyły syreny.

3 sierpnia na stadionie MOSiR-u odbył się I Memoriał Janusza Kupcewicza. Rozegrano 
Sopot Cup turniej drużyn dzieci (roczniki 2014 i 2013)  oraz mecz ld o ów Arki i Lechii.– o b j

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Drugi dzień XXVIII Sopot Molo Jazz Festivalu rozpoczął się barwnym przemarszem w nowo-
orleańskim stylu. Paradę poprowadził DownTown Brass. Nie zabrakło zabytkowych samochodów.

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Brasswood Fest 2024

Do 10 sierpnia w Teatrze Atelier publiczność ma okazję posłuchać piosenek Agnieszki 
Osieckiej w interpretacji 10 finalistek II etapu 27. edycji konkursu „Pamiętajmy o Osieckiej”. 
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Za nami piąta edycja festiwalu firmowanego przez Łukasza Rostkowskiego (L.U.C.) i jego 
orkiestrę Rebel Babel. W Operze Leśnej usłyszeliśmy m.in. muzykę z filmu „Chłopi”, 
zespół Kwiat Jabłoni, Laboratorium Pieśni, Julię Pietruchę i Leszka Możdżera.

Fot. materiały UMS

 Fot. materiały MOSiR Sopot  Fot. Rafał Michalczuk


